UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi  
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismus  
Catholicus, summam Christianæ institutionis III. libris  
succinctim complectens**

**Klinge, Konrad**

**Coloniae, 1570**

**VD16 K 1309**

Nos dubitare de remissione peccatorum. tit. 291

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29452**

Gratia Dei sum id, quod sum & nemo reijcit Christum, Gal. 2 Non abijcio gratiam Christi, qui solus meruit nobis salutem.

NOS DUBITARE DE REMISSIONE PECCATORUM.

TITVLVS CCXCI.

**A**LTERA causa, quam prætendunt sectæ, quod iuste à nobis recesserunt, est; quia docemus homines dubitare an habeant remissionem peccatorum, necne: Docent enim, inquit, quod oportet hominem habere sufficientia bona opera, si vult saluari, sufficientem habere contritionem, omnium peccatorum enumerationem in confessione, ac satisfactionem plenam & sufficientem, cum tamen nec sectarij sciunt, num habeant fidem sufficientem. Sed cum hoc nemo scire potest, quando habet sufficientem iustitiam operum, idem relinquunt hominem sic incertum, & non dant firmum fundamentum certitudinis fidei remissionis & fiduciam in nudam misericordiam Dei, &c. & probant, Eccles. 9. Nescit homo vtrum amore an odio dignus sit, &c. sed quia sic contumelia afficiunt Christum, idem iustè recessimus. Causa. 2.

Primò notandum, quod homo naturali ratione nescit, an odio aut amore dignus sit, an habeat remissionem peccatorum & gratiam Dei vel non, &cæt. quando cunctis ex æquo veniunt bona & mala, fortuna & infortunium, iustis & malis, &cæt. & sic de casibus calamitatis aut prosperitatis præsentis vitæ loquitur Ecclesiasticus: at dedit Deus homini verbum suum, scripturam & promissiones, vt non ratio, sed fides hic se fundet, & credat scripturis, & illæ nos certificant, quoniam Deus mentiri non potest, Heb. 6, Ergo qui non credit Dei verbo, mendacem eum facit, i. Ioann. 5. Promittit ergo Deus, quoniam pro-

SSf ptes

pter Christum vult saluare, Ioann. 3. & Christus iubet  
pœnitere & credere, Marc. 1. Huic omnes Prophete  
testimonium perhibent, &c. Acto. 10. & 13. Paulus.  
Qui ergo docemus omni hora, vt credatur verbo  
Dei, quomodo iubemus populum dubitare de remi-  
ssione peccatorum? &c. Ratio naturalis nullum  
articulum fidei credere potest, nisi adiuta Scriptura &  
Spiritu sancto.

Secundò, etiam falsum est, quia docemus, quod ho-  
mines oporteat habere sufficientem contritionem,  
sufficientia opera &c. si velint saluari. Hoc enim est  
impossibile nobis peccatoribus, alioqui non fuisset  
opus Christo redemptore, supra quem Deus posuit  
peccata nostra, Esaiæ. 53. qui etiam portauit peccata  
nostra, 1. Petri. 2. quia nos non potuimus portare &  
sufficientia opera habere. Ergo neque fidem sufficien-  
tem habemus, quandò etiam Apostoli illius pete-  
runt augmentationem, Luca. 17. neque opera, quan-  
dò etiam factis omnibus, adhuc serui sumus in uit-  
les, Luca. 17. & Paulus post multos labores inquit:  
Gratia Dei, id est, misericordia Dei sum id quod sum,  
1. Corinth. 15, Cur oramus cum Propheta Psalm. 6.  
Saluum me fac propter misericordiam tuam? In illa  
lam confidere misericordiam in vita & morte, docet-